証券コード 8836
令和元年12月５日

株 主 各 位
東京都港区西新橋三丁目16番11号
　 愛宕イーストビル３階

株式会社 ＲＩＳＥ
代表取締役社長 芝 辻 直 基

臨時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。
　さて、当社臨時株主総会を下記により開催いたしますので、ご出席くだ
さいますようご通知申しあげます。
　なお、当日ご出席願えない場合は、書面またはインターネットによって議決権を行
使することができますので、お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、
同封の議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示いただき、令和元年12月19日
（木曜日）午後５時30分までに到着するようご返送いただくか、当社の指定する議決権
行使サイト（https://evote.tr.mufg.jp/）より議決権をご行使くださいますようお願
い申しあげます。

敬 具
記

１. 日 時 令和元年12月20日（金曜日）午前10時（開場午前９時30分）
２. 場 所 東京都千代田区内幸町２丁目２番３号

日比谷国際ビル８階
日比谷国際ビルコンファレンススクェア会議室８Ｄ
（定時株主総会と会場が異なっておりますので、末尾の臨時株主
総会会場ご案内図をご参照いただき、お間違いのないようご注意
ください。）

３. 目 的 事 項
決 議 事 項
　議 案 資本金の額の減少の件

４. 招集にあたっての決定事項
　 次頁［議決権の行使等についてのご案内］をご参照ください。

以 上

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰

　当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くだ
さいますようお願い申しあげます。
　なお、株主総会参考書類に修正が生じた場合は、インターネット上の当社ウェブサ
イト（アドレス http://www.rise-i.co.jp）に掲載させていただきます。

― 1 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2019年11月20日 13時21分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20181220_01）

［議決権の行使等についてのご案内］

(1) 議決権行使書面において、議案に賛否の意思表示がない場合は、賛成の意思表示

があったものとして取り扱わせていただきます。

(2) インターネットによる方法により複数回、議決権を行使された場合は、最後に行

われたものを有効な議決権行使としてお取り扱いいたします。

(3) 議決権行使書面とインターネットによる方法とを重複して議決権を行使された場

合は、インターネットによる議決権行使を有効なものとしてお取り扱いいたします。

(4) 代理人により議決権を行使される場合は、議決権を有する他の株主の方１名を代

理人として株主総会にご出席いただけます。ただし、代理権を証明する書面のご提

出が必要となりますのでご了承ください。

(5) 議決権の不統一行使をされる場合には、株主総会の日の３日前までに議決権の不

統一行使を行う旨とその理由を書面により当社にご通知ください。

(6) ４ページの＜インターネットによる議決権行使のお手続きについて＞をご確認く

ださい。

― 2 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2019年11月20日 13時21分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20181220_01）

株主総会参考書類

　議 案 資本金の額の減少の件

現在の当社の事業規模に見合った適正な資本構成とすることを目的として、会

社法第447条第１項の規定に基づき資本金の額を減少し、その他資本剰余金に振り

替えるものであります。

１．減少する資本金の額

資本金2,000,000,000円のうち、1,900,000,000円減少して100,000,000円と

させていただきたいと存じます。

２．資本金の減少が効力を生ずる日

令和元年12月20日を予定しております。

３．資本金の減少の方法

発行済株式総数の変更は行わず、資本金のみ減少いたしたいと存じます。

以 上

― 3 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2019年11月20日 13時21分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.50(64) 20181220_01）

＜インターネットによる議決権行使のお手続きについて＞

　インターネットにより議決権を行使される場合は、下記事項をご確認のうえ、行使

していただきますようお願い申しあげます。

　当日ご出席の場合は、郵送（議決権行使書）またはインターネットによる議決権行

使のお手続きはいずれも不要です。

記

1. 議決権行使サイトについて

　(1) インターネットによる議決権行使は、パソコン、スマートフォンまたは携帯電

話（ｉモード、EZweb、Yahoo！ケータイ）※から、当社の指定する議決権行使

サイト（https://evote.tr.mufg.jp/）にアクセスしていただくことによっての

み実施可能です。(ただし、毎日午前２時から午前５時までは取り扱いを休止し

ます。）

　 ※「ｉモード」は株式会社NTTドコモ、「EZweb」はKDDI株式会社、「Yahoo！」は米国Yahoo！ Inc.の

商標または登録商標です。

　(2) パソコンまたはスマートフォンによる議決権行使は、インターネット接続にフ

ァイアーウォール等を使用されている場合、アンチウイルスソフトを設定され

ている場合、proxyサーバーをご利用の場合等、株主様のインターネット利用環

境によっては、ご利用できない場合もございます。

　(3) 携帯電話による議決権行使は、ｉモード、EZweb、Yahoo！ケータイのいずれか

のサービスをご利用ください。また、セキュリティ確保のため、暗号化通信

（SSL通信）および携帯電話情報の送信が不可能な機種には対応しておりません。

　(4) インターネットによる議決権行使は、令和元年12月19日（木曜日）の午後５時

30分まで受け付けいたしますが、お早めに行使していただき、ご不明な点等が

ございましたらヘルプデスクへお問い合わせください。

2. インターネットによる議決権行使方法について

　(1) 議決権行使サイト（https://evote.tr.mufg.jp/）において、議決権行使書用紙

に記載された「ログインID」および「仮パスワード」をご利用いただき、画面

の案内に従って賛否をご入力ください。

　(2) 株主様以外の第三者による不正アクセス（“なりすまし”）や議決権行使内容の

改ざんを防止するため、ご利用の株主様には、議決権行使サイト上で「仮パス

ワード」の変更をお願いすることになりますのでご了承ください。

　(3) 株主総会の招集の都度、新しい「ログインID」および「仮パスワード」をご通

知いたします。

― 4 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2019年11月20日 13時21分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.50(64) 20181220_01）

3. 複数回にわたり行使された場合の議決権の取り扱い

　(1) 郵送とインターネットにより重複して議決権を行使された場合は、インターネ

ットによる議決権行使の内容を有効として取り扱わせていただきますのでご了

承ください。

　(2) インターネットにより複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に行使

された内容を有効とさせていただきます。また、パソコン、スマートフォンと

携帯電話で重複して議決権を行使された場合も、最後に行使された内容を有効

とさせていただきます。

4. 議決権行使サイトへのアクセスに際して発生する費用について

　 議決権行使サイトへのアクセスに際して発生する費用（インターネット接続料

金・電話料金等）は、株主様のご負担となります。また、携帯電話をご利用の場合

は、パケット通信料・その他携帯電話利用による料金が必要になりますが、これら

の料金も株主様のご負担となります。

以 上

システム等に関するお問い合わせ

三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部（ヘルプデスク)
・電話 0120－173－027（受付時間 ９：00～21：00、通話料無料)

― 5 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2019年11月20日 13時21分 $FOLDER; 5ページ （Tess 1.50(64) 20181220_01）

〈メ モ 欄〉

― 6 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2019年11月20日 13時21分 $FOLDER; 6ページ （Tess 1.50(64) 20181220_01）

日比谷セントラルビル

西新橋スクエア

厚生労働省

経済産業省
別館

日比谷公会堂

日比谷公園

日比谷
国際ビル

Ａ６
出口

９番出口

Ｂ２出口

東京
電力

みずほ
銀行

帝国ホテル

第一ホテル
東京

日本プレス
センタービル

富国生命
ビル

J
R
新
橋
駅

内
幸
町
駅

霞
ケ
関
駅

桜
田
通
り

日
比
谷
線

日
比
谷
口

都
営
三
田
線

日
比
谷
パ
ー
ク
フ
ロ
ン
ト

飯
野
ビ
ル

日
比
谷
通
り

霞ケ関駅
丸ノ内線

千代田線

銀座線

霞ケ関駅

虎ノ門駅

臨時株主総会会場ご案内図

東京都千代田区内幸町２丁目２番３号
日比谷国際ビル８階
日比谷国際ビルコンファレンススクェア会議室８Ｄ
電話03-5157-5039

■会場最寄駅
●「内幸町」駅直結（都営地下鉄三田線）
●「霞ケ関」駅直結（東京メトロ千代田線・日比谷線・丸ノ内線）
●「虎ノ門」駅 徒歩５分（東京メトロ銀座線）
●「新橋」駅 徒歩10分（JR各線・都営地下鉄浅草線・ゆりかもめ）

お願い

■駐車場の用意はいたしておりませんので、お車でのご来場はご遠
慮くださいますようお願い申しあげます。

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2019年11月20日 13時21分 $FOLDER; 8ページ （Tess 1.50(64) 20181220_01）